TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

	O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve:

	01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

	a) Modalidade: Dispensa

	b) Número: 002/2023

	c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MOVEIS E UTENSILIOS PARA EQUIPAR CASA DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS

	d) Item e fornecedor

Itens 01 AO 02
NOME DO CREDOR: BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA
[bookmark: _Hlk100311477]CNPJ: 87.296.026/0138-61
	ENDEREÇO: Avenida Pio XII, 1682
	CIDADE: Salto do Jacuí/RS
	VALOR TOTAL: R$2.388,00 (dois mil e trezentos e oitenta e oito reais)

Itens 03
NOME DO CREDOR: LOJAS BECKER LTDA
CNPJ: 04.415.928/0083-34
	ENDEREÇO: Avenida Pio XII, 1588
	CIDADE: Salto do Jacuí/RS
	VALOR TOTAL: R$749,00 (setecentos e quarenta e nove reais)

Itens 04
NOME DO CREDOR: JOCELI PASA
CNPJ: 02.709.170/0001-75
	ENDEREÇO: Avenida Pio XII, 1902
	CIDADE: Salto do Jacuí/RS
	VALOR TOTAL: R$165,00(cento e sessenta e cinco reais)

Itens 05
NOME DO CREDOR: PAULO RICARDO DA SILVA LEAO
CNPJ: 33.690.381/0001-37
	ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, 1585
	CIDADE: Salto do Jacuí/RS
	VALOR TOTAL: R$370,00 (trezentos e setenta reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações orçamentárias:
[bookmark: _Hlk121986056]	06.04.10.301.0026.1.124.4.4.90.52.00.0000-cód red. 4212
	06.04.10.301.0026.2.035.3.3.90.30.00.0000-cód red. 4170

Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de janeiro de 2023.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal